de publicidad, pudiendo contratar, negociar, alquilar y actuar como intermediaria en general. A tal
fin la sociedad tiene plena capacidad jurídica, para instalar agencias, sucursales, establecimientos
o cualquier especie de representación dentro o fuera del país. Capital social: El capital social se fija
en la suma de dos millones cuatrocientos mil pesos ($2.400.000.-), representado por 2.400.000
acciones ordinarias nominativas, no endosables, de un voto por acción y valor nominal de $1 cada
una. Administración y representación: A cargo de uno a cinco administradores humanos, socios o
no. Se designó como Administrador Titular a Santiago José Indorado (DNI N.º 32.563.394) y como

[...]

$741.031.173  mediante  la  capitalización  del  saldo  de  la  cuenta  Reserva  Facultativa  y  la
modificación  del  artículo  del  capital  social.  Quedando  redactado  de  la  siguiente  manera:
“ARTÍCULO CUARTO: El Capital social es de Pesos setecientos cuarenta y un millones treinta y un
mil ciento setenta y tres ($ 741.031.173), representado por setecientos cuarenta y un millones
treinta y un mil ciento setenta y tres (741.031.173) acciones nominativas, no endosables, de valor
nominal  un  peso  ($1)  cada  una,  dividido  en  dos  clases  de  acciones:  CLASE  A.  Preferidas:
conformada por doscientos veintidós millones trescientos nueve mil trescientas cincuenta y dos
(222.309.352) acciones sin derecho a voto, excepto para las materias incluidas en el cuarto párrafo
del art. 244 de la Ley de Sociedades Comerciales, en cuyo caso le corresponderán un (1) voto por
acción. Las acciones CLASE A gozan de las siguientes preferencias patrimoniales:

[...]

participación adicional en las ganancias de cada ejercicio -no acumulativa-, equivalente al 10% del
total de las mismas que se distribuirá a prorrata entre todas las acciones de esta clase; y b) en su
caso, a percibir con preferencia sobre las demás clases de acciones la cuota de liquidación de la
sociedad. CLASE B. Ordinarias: conformada por quinientos dieciocho millones setecientos veintiún
mil  ochocientas veintiún (518.721.821) acciones con derecho a cinco (5) votos por acción. El
capital puede aumentarse al quíntuplo, en una o más veces, por decisión de Asamblea General
Ordinaria, representado la división en clases antes indicada. La Asamblea podrá delegar en el
Directorio de la época, emisión y las condiciones y forma de pago, en los términos del art.

[...]

cuotas de pesos cien ($100), cada una,que los socios suscriben e integran de la siguiente manera:
Sacconi Matías suscribe treinta mil (30.000) cuotas de capital o sea la suma de pesos tres millones
($3.000.000.-) integrando en efectivo el 25% en este acto, es decir pesos setecientos cincuenta mil
($750.000)  y  el  resto  de  pesos  dos  millones  doscientos  cincuenta  mil  ($2.250.000.-)  deberá
integrarlo también en efectivo dentro de los dos años de la fecha de este contrato, Sacconi María
Paula  suscribe  veinte  mil  (20.000)  cuotas  de  capital  o  sea  la  suma de  pesos  dos  millones
($2.000.000.-) integrando en efectivo el 25% en este acto, es decir pesos quinientos mil ($500.000)

[...]

6.- Plazo de duración: El término de duración de la sociedad se fija en veinte (20)
años a partir de su inscripción en el Registro de Personas Jurídicas, Empresas y Contratos. 7.-
Capital  social:  El  capital  social  se  fija  en  la  suma de  pesos  tres  millones  cuatrocientos  mil
($3.400.000.-) dividido en trescientas cuarenta (340) cuotas de pesos diez mil ($10.000.-) cada
una. 8.-  Administración y fiscalización: La Dirección y Administración de los negocios sociales
estará a cargo de uno o más gerentes, socioso no. La fiscalización podrá ser ejercida por todos los